
Úspěchy a umístění členů atletického oddílu TJ JISKRA v soutěžích - 2019

DRUŽSTVA 
muži:  4.místo v II.lize skupina C - vedoucí družstva Pavel Baar
junioři: 2.místo v KP Pardubického kraje - vedoucí Patr Jonáš
starší žáci: 6.místo v KP  Pardubického kraje - vedoucí družstva Jan Kubíček
starší žákyně: před zahájením soutěže se družstvo odhlásilo z KP 

mladší žáci: 4.místo ve finále KP Pardubického kraje- vedoucí družstva Petr Doseděl 
mladší žákyně: 6.místo ve finále KP Pardubického kraje - vedoucí družstva Milan Slušný

přípravky hoši: 7.místo  ve finále KP Pardubického kraje  – vedoucí družstva Lukáš Kubíček
přípravka dívky: 7.místo- ve finále KP Pardubického kraje   - vedoucí družstva Lukáš Kubíček

VÝZNAMNÉ ZÁVODY JEDNOTLIVCŮ  -  2019

leden:
I. Veřejné závody PAS (USK Praha) Praha Ivo Strnad tyč 3.25
II. Veřejné závody PAS (USK Praha) Praha Ivo Strnad tyč 3.35
Mistrovství Plzeňského kraje mužů, žen Praha Ivo Strnad tyč 3.30
Přebor Pardubického kraje OPEN (PKAS) Praha   3. Ivo Strnad tyč 3.40

  1. Jonáš Brýdl 300m 45.16
  2. Jakub Němec dálka 4.61 
  3. Soňa Leksová koule 9.45
  2. Miroslav Vilček         koule 13.88

únor:
březen:
Mistrovství ČR veteránů v hale Jablonec 1. Ivo Strnad tyč 3.13

1. Ivo Strnad 60mpř.10.24
3. Ivo Strnd výška   1.45

Mistrovství světa veteránů v hale Toruň 2. Ivo Strnad 60mpř. 10.01
 2. Ivo Strnad tyč 3.20

3. Ivo Strnad pětiboj 3656 b.
VC Pardubic v hodu břemenem         Pardubice 4. Miroslav Vilček břemeno 16.42
duben:
Svitavské víceboje     Svitavy 4. Jakub Němec pětiboj   1188 b.
Běh Černou horou             Litomyšl 267 účastníků
květen:
Velká cena města Olomouce Olomouc 8. Vojta Kozák oštěp 65.58 
KP ve vícebojích Ústí n.O. 5. Tereza Kladivová sedmiboj

6. Adela Janecká sedmiboj
5. Berenika Gultová pětiboj
6. Gergina Krejzová pětiboj
6. Jakub Němec pětiboj

4.Ročník Memoriálu Josefa Hájka Kolín 4. Miroslav Vilček kladivo  52.10
červen:
KP jednotlivců žactva Svitavy 1. Kryštof Tringela 60m 08.07

2. Kryštof Tringela 300m 44.80
2. Vilém Voříšek koule 08.88
3. Michaela Tomšů oštěp 26.83
2. Terezie Kladivová 800m 2:36.03
2. Terezie Kladivová oštěp 30.24
3. Terezie Kladivová výška 1.48



MR veteránů Svitavy 1. Ivo Strnad 100mpř.
2. Ivo Strnad tyč

Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let  Praha Miroslav Vilček kladivo 7.25kg
Miroslav Vilček disk 2kg

Mistrovství ČR juniorů Olomouc Miroslav Vilček kladivo  NM
Miroslav Vilček koule 12.94

červenec:
Mezinárodní atletický mítink Nové Město 5. Tomáš Kozák koule 14.52
Jandíkův šestiboj Litomyšl 6. ! Vojta Kozák šestiboj
srpen:
Letní mítink VC Litomyšle Litomyšl 2. Vojta Kozák oštěp 61.29

září:
Hradecké memoriály Hradec Králové Pavel Baar spr.trojboj
EKAG Brno Brno 4. Antonín Hloušek kriket

4. Bohdana Metyšová kriket
5. Kryštof Tringela 150m

ME veteránů Benátky 3. Ivo Strnad 100mpř.
3. Ivo Strnad tyč

KP jednotlivců přípravek Litomyšl 2. Veronika Kotyzová 60m 09.59
3. Veronika Kotyzová 150m 25.20
2. Bohdana Metyšová 600m 1:59.81
3. Jan Kabrhel kriket 42.13
2. Bohdana Metyšová kriket 35.64

KP jednotlivců mužů a žen Litomyšl 1. Pavel Baar 100m 11.85
1. Pavel Baar 110mpř. 15.36
1. Vojta Kozák oštěp 64.67
2. Vojta Kozák disk 39.00
2. Miroslav Vilček kladivo 45.75
2. Ivo Strnad tyč 3.23

MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl 1. Ivo Strnad desetiboj
MS Tereza Kladivová sedmiboj 

Mezikrajová utkání družstev  Jablonec 2. Kryštof Tringela 60m 08.05
7. Jakub Němec dálka 4.54
6. Vilém Voříšek koule 09.79
3. Michaela Tomšů oštěp 30.40

říjen:
Pardubická desítka Pardubice 1. Jan Kubíček 10km 33:48.22

NEJLEPŠÍ ATLETI ODDÍLU
Ivo Strnad -na veteránských soutěžích:
- halový mistr ČR v tyči a na 60mpř., 3. ve výšce v Jablonci n.N., na MS v Toruni  2. na 60mpř., 2. 
v tyči a 3. v pětiboji
- mistr ČR na 100mpř. a 2. v tyči ve Svitavách, mistr ČR v desetiboji v Litomyšli, 3.místa v tyči a 
100mpř. na ME v Benátkách
- pravidelný účastník a bodující za družstvo mužů v II.lize

Vojta Kozák
-nejúspěšnější a nejvíce bodující závodník družstva mužů ve II.lize, výkon v oštěpu 65.58 je 11. v 
celostátních tabulkách, tréninkovou morálkou a často i radou je příkladem mladým atletům našeho 
oddílu



Terezie Kladivová - žákyně
-z rozpadlého družstva žákyň svým zájmem a nasazením dosáhla velkého osobního zlepšení, na KP 
jednotlivců ve Svitavách 2.místa v oštěpu a na 800m, 3.místo ve výšce (zlepšení na 153cm), 4. na 
KP v sedmiboji, svým příkladem může přitáhnout k pravidelnému tréninku i ostatní děvčata

Kryštof Tringela - mladší žák
- objev letošního roku, 10. a 11. místo na 150m, respektive na 60m v celostátních tabulkách, krajský
přeborník na 60m, 2.místo na 300m, v Brně na mezinárodních závodech EKAG ve finále 150m 5. a 
3. ve finále B na 60m, nejlepší závodník družstva ml.žáků a reprezentant Pardubického kraje na 
mezikrajovém utkání v Jablonci n.N.  

Michaela Tomšů - mladší žákyně
- nejlépe bodující závodnice družstva, zúčastnila se všech závodů družstva, 3.místo na KP ve 
Svitavách v oštěpu a reprezentovala Pardubický kraj na mezikrajovém utkání v oštěpu a kouli.
Přestože hraje dobře basketbal, má velmi dobré předpoklady dalšího zlepšení, zvláště ve vrhačských
disciplínách.

Antonín Hloušek - přípravka
- nadaný fotbalista s perspektivou profesionální kariéry byl do letošního roku žákem ZŠ Zámecká. 
Přes velkou vytíženost fotbalového tréninku a zápasů se několikrát zúčastnil atletických závodů 
družstev našeho oddílu a svými výkony přispěl také k postupu družstev přípravek i ml.žáků do 
finále KP. Na mezinárodním mítinku EKAG v Brně obsadil 4.místo v kriketu a byl ve finále dálky. 
Suveréně vyhrál B běh na 600m. V celostátních tabulkách je v kriketu na 1.místě na 600m 9. a v 
dálce 10. Těšíme se, že nám jako registrovaný atlet pomůže i v sezóně 2020. 
 
ZÁVODY:
V roce 2019 jsme pořádali:
Kromě vyhlášených závodů  "Atletické pondělí", kterých bylo 10
30. 04. 2019 Obvodní kolo Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou - Svitavy, Kategorie III a IV 
14. 05. 2019 Okresní kolo Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou - Svitavy, Kategorie III a IV 
26. 05. 2019 2.KP družstev staršího žactva 
08. 06. 2019 2. kolo II. ligy mužů a žen, skupina C 
19. 06. 2019 3.kolo KP družstev přípravek 
27. 07. 2019 Jandíkův šestiboj 
03. 08. 2019 Letní mítink VC Litomyšle 
04. 09. 2019 4.kolo KP družstev mladšího žactva 
07. 09. 2019 Přebor Pardubického kraje jednotlivců přípravek 
19. 09. 2019 Okresní kolo SAP - Svitavy 
21. 09. 2019 KP jednotlivců mužů a žen OPEN 
25. 09. 2019 Atletický čtyřboj krajské finále (6.-9.třída ZŠ) 
28. -29.2019 2019 Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích 
nejsou jmenovány další akce základních a středních škol s výpomocí členů atletického oddílu

V roce 2020 budeme pořádat:
??? Oddílové halové závody ve Svitavách
25.4. Běh Černou horou
??? Obvodní kolo Poháru rozhlasu
2.5. 1.kolo KP žactva
??? Okresní kolo Poháru rozhlasu
27.5. 2.kolo KP mlad.žactva
17.6. 3.kolo KP přípravek   ???
??? soustředění přípravek
25.7. Jandíkův šestiboj
1.8. Letní mítink



 ??? soustředění pro žactvo
9.9. 4.kolo KP přípravek  
??? okresní kolo SAP
27. 9.            Finále KPD mladšího žactva
duben-říjen Atletická pondělí dle předem vyhlášených propozic

TRÉNINKY A TRENÉŘI:
Společné tréninky probíhají od pondělí do pátku v přípravném i závodním období především na 
stadiónu nebo v zimních měsících v tělocvičně (listopad až březen). Rozpis je uveden na stránkách 
atletického oddílu. Trénujeme ve skupinách nebo s jednotlivci podle připraveného plánu. Dobře se 
zavedly tréninky na stadiónu v zimním období s Lukášem Kubíčkem. S ním spolupracují Jakub 
Dostál a v pátek Věroslav Valenta.  Dále se pravidelně zapojují Milan Slušný, Jiří Kusý, Petr 
Doseděl, Pavel Voříšek, František Gloser a Jan Kubíček. Podle možností a času se ujímá trenérské 
funkce také Vojta Kozák. Příležitostně vypomáhá se svými zkušenostmi bývalý čs.reprezentant 
Pavel Baar.

ROZHODČÍ: 
V letošním roce jsme uspořádali na našem stadiónu 13 významných závodů, pro které je potřeba 
zajistit více či méně rozhodčích. Na některých závodech(např.II.liga) jsme měli více jak 30 
rozhodčích.  Rozhodčí v komisích, určených pro jednotlivé disciplíny pracovali téměř bez chyby a 
tím nám také pomohli k dobrému hodnocení všech uspořádaných závodů. Zlepšili jsme technické 
vybavení včetně nákupu nůžkových stanů a slunečníků proti dešti a slunci. Přesto je stále co 
zlepšovat, především v organizaci a přípravě těchto závodů. Ve spolupráci s Městem stále řešíme 
bezpečnost kladivářské a diskařské klece na tréninkovém hřišti.

HOSPODAŘENÍ:
Všechny účetní doklady našeho oddílu jsou vedeny ve společném účetnictví hospodářkou TJ Jiskra 
paní Kmoškovou. Přestože nelze ještě uzavřít hospodaření za letošní rok, můžeme již nyní 
konstatovat dobrý hospodářský výsledek. Celkové příjmy oddílu činily cca 650.000.-Kč, z toho 
334.000,-Kč tvoří dotace MŠ a Města Litomyšl. Ostatní příjmy byly z členských příspěvků a darů 
členů oddílu a z velké části za uspořádání závodů v roce 2019 a vybraného startovného. Výdaje cca 
450.000,- tvořili především režijní náklady s účastní na závodech družstev a jednotlivců, náklady na
uspořádání závodů na našem stadiónu. Ke konci roku také výdaje na dovybavení atletického nářadí 
a pomůcek včetně nákupu nových treter a oblečení pro členy našeho oddílu.
Dále evidujeme přebytky z minulých let a to nás zavazuje k ještě lepšímu využití těchto finančních 
prostředků
Členské příspěvky byly vybírány na výroční schůzi a další příspěvky je možné složit v hotovosti u 
pokladníka oddílu Jana Kubíčka nebo převodem na účet - 1280427379/0800 var. symbol-  001
Výše členského příspěvku je min.500,- pro režii TJ a ČAS + dobrovolný dar na činnost oddílu. 
Členové mládežnických kategorií včetně atletické přípravky hradí 1000,-Kč za člena. 

VÝBOR:
Rozšířený výbor AO se scházel nepravidelně, podle situace a řešil aktuální činnost atletického 
oddílu. Jedním z hlavních bodů bylo projednání termínové listiny a zajištění atletických závodů na 
litomyšlském stadiónu. Dále se zabýval možnou obnovou povrchu atletické dráhy a sektorů, 
rekonstrukcí vrhačského sektoru včetně zabezpečení ochrannou klecí, nákupem atletického nářadí a 
pomůcek. V letošním roce byl zvolen na valné hromadě TJ Jiskra do výboru TJ Jan Kubíček.


